NP:00028293

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 288/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Congratulação à Academia Dynamic Fitness,
de Hortolândia, pela participação no evento “Troféu
Califórnia Brasileira” de fisioculturismo

Nos termos do inciso IV do Art. 184 do Regimento Interno, a presente Moção de Congratulação, nos seguintes

termos:

A Academia Dynamic Fitness, de Hortolândia, participou do evento “Troféu Califórnia Brasileira 7” de

fisioculturismo, ocorrida no dia dia 21/10/2017 em Ribeirão Preto. A Academia já participa do evento a alguns anos.

Neste ano de 2017 os representantes da academia, e de Hortolândia, foram os seguintes:

Luis Fernandes Oliveira de Jesus – Xuxa;

Herico Camilo de Oliveira;

Ney Alves, Erick Alexandre Bento;e

Vitor Nascimento.

Todos os atletas representaram muito bem o município, cada um em sua modalidade de esporte, alcançando o

objetivo da equipe e de seus preparadores.

Estimular tais eventos e a participação de cada vez mais pessoas é boa forma de promover cuidados com a

saúde com a prática de exercícios físicos, bem como no aprendizado de participar de competições.

Por estas razões, propõe-se a presente Moção de congratulação à Academia Dynamic Fitness, de
Hortolândia, pela participação no evento “Troféu Califórnia Brasileira” de fisioculturismo, requerendo que,
aprovada a presente Moção, seja encaminhada à Academia Dynamic de Hortolândia, ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito e à imprensa local.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br